

Leszno, dnia 27 września 2021r.

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/506312>

GO.271.3.2021

Do

Wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości objętych systemem Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

W związku z niestabilną sytuacją gospodarczą (np. wzrost cen gazu o ponad 100% w ciągu miesiąca, galopujące ceny paliw oraz inflacja), czy zamawiający rozważy możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem stron z 2 lub 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia? Takie rozwiązanie przyczyni się do znacznego obniżenia cen ofertowych, bowiem wykonawca musi uwzględnić wszelkie możliwe ryzyka wynikające z realizacji zamówienia, co w związku z aktualną sytuacją gospodarczą jest bardzo utrudnione.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia możliwości wcześniejszego rozwiązania umowy za porozumieniem stron w związku z niestabilną sytuacją gospodarczą.

Pytanie 2

Oдноśnie kary umownej:

Paragraf 8 umowy:

"2.26. za nieprzekazywanie odebranych odpadów w bezpośrednio do instalacji komunalnych lub instalacji odzysku lub unieszkodliwiania w tym samym dniu, w którym następuje odbiór odpadów 1000 zł za każdy dzień opóźnienia, za wyjątkiem sytuacji opisanej w Rozdziale 3 pkt 24 Szczegółowego Opisu Przedmiot u Zamówienia;"

Czy przewidziana kara będzie naliczana za każdy transport osobno czy też za każdy dzień opóźnienia w odniesieniu do całego strumienia? W drugim przypadku maksymalna kara może wynieść 365.000 zł, co powoduje, że wykonawca może wliczyć ją do kalkulacji oferty i transportować odpady niezgodnie z wymogiem postawionym przez zamawiającego.

Odpowiedź

Przewidziana kara będzie naliczana za każdy transport i każdy dzień osobno.

Pytanie 3

Czy zamawiający dopuszcza przy realizacji zamówienia korzystanie ze stacji przeładunkowej nienależącej do instalacji komunalnej w zakresie odpadów zmieszanych jeżeli odpady zostaną

przetransportowane ze stacji przeładunkowej do instalacji komunalnej tego samego dnia? Jeżeli tak, jak zamawiający ma zamiar weryfikować, że akurat strumień odpadów z niniejszego zamówienia trafia do Instalacji w tym samym dniu co dzień odbioru? Wykonawca może świadczyć usługi dla innych podmiotów, które nie stawiają takiego warunku, przez co wykaże odpowiednie ilości zagospodarowane w instalacji w tym samym dniu co dzień odbioru, a mogą nie być to odpady z przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza przy realizacji zamówienia korzystania ze stacji przeładunkowej nienależącej do instalacji komunalnej. Wykonawca zgodnie ze Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia zobowiązany jest przekazać odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) do instalacji komunalnych (w tym należących do nich stacji przeładunkowych) wynikających z wojewódzkich planów zagospodarowania odpadów.

Pytanie 4

Czy zamawiający dopuszcza przy realizacji zamówienia korzystanie ze stacji przeładunkowej nienależącej do instalacji komunalnej w zakresie odpadów biodegradowalnych jeżeli odpady zostaną przetransportowane ze stacji przeładunkowej do instalacji komunalnej/instalacji odzysku/instalacji unieszkodliwiania tego samego dnia co dzień odbioru? Jeżeli tak, jak zamawiający ma zamiar weryfikować, że akurat strumień odpadów z niniejszego zamówienia trafia do Instalacji w tym samym dniu co dzień odbioru? Wykonawca może świadczyć usługi dla innych podmiotów, które nie stawiają takiego warunku, przez co wykaże odpowiednie ilości zagospodarowane w instalacji w tym samym dniu co dzień odbioru, a mogą nie być to odpady z przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza przy realizacji zamówienia korzystania ze stacji przeładunkowej nienależącej do instalacji komunalnej. Wykonawca zgodnie ze Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia zobowiązany jest przekazać zebrane selektywnie odpady w tym odpady biodegradowalne do instalacji komunalnych (w tym należących do nich stacji przeładunkowych) albo instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza odbieranie odpadów biodegradowalnych odbieranych z nieruchomości objętych systemem w brązowych pojemnikach pod kodem 20 02 01?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza odbieranie bioodpadów pod kodem 20 02 01, jednak ostatecznie to instalacje komunalne decydują pod jakim kodem odpady są przyjmowane.